

## تقرير رئيس مجلس الإدارة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019

الأفاضل المساهمون،

نيابة عن مجلس الإدارة، يسرني أن أقدم إليكم البيانات المالية غير المدققة للشركة الأم ومجموعة الشركات التابعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2019.

ملخص نتائج وبيانات التشغيل للفترة المذكورة كما يلي:

### المبالغ بآلاف الريال العماني

| الرقم<br>المتسلسل |                                   | الشركة الام                                      |  |                   | الموحدة  |                   |
|-------------------|-----------------------------------|--|--|-------------------|--|-------------------|
|                   |                                   | فترة الثلاثة<br>أشهر المنتهية<br>في مارس<br>2019 | فترة الثلاثة<br>أشهر المنتهية<br>في مارس<br>2018 | نسبة<br>الفرقية % | فترة الثلاثة<br>أشهر المنتهية<br>في مارس<br>2019 | نسبة<br>الفرقية % |
| 1                 | الإيرادات                         | 1,965  | 1,929  | 1.86              | 3,039  | 9.81              |
| 2                 | تكلفة المبيعات                    | (1,035)  | (972)  | 6.48              | (1,782)  | 5.10              |
| 3                 | إجمالي الربح                      | 930  | 957  | (2.82)            | 1,257  | 18.22             |
| 4                 | مصروفات البيع والتوزيع            | (204)  | (206)  | (0.97)            | (315)  | 10.48             |
| 5                 | مصروفات إدارية<br>وعومية          | (243)  | (249)  | (2.41)            | (457)  | (6.13)            |
| 6                 | أرباح التشغيل                     | 483  | 502  | (3.78)            | 709  | 46.19             |
| 7                 | مصاريف التمويل                    | (16)   | (26)   | (38.46)           | (305)  | 51.15             |
| 8                 | مدخولات الأخرى                    | 46   | 86   | (46.52)           | 84   | (57.14)           |
| 9                 | حصة خسارة المشروع<br>المشترك      | -  | -  | -                 | (8)  | (3)               |
| 10                | الربح قبل الضرائب                 | 513  | 562  | (8.72)            | 276  | 261               |
| 11                | الضريبة                           | (82)   | (99)   | (17.17)           | (82)   | (99)              |
| 12                | الربح بعد الضريبة                 | 431  | 463  | (6.91)            | 193  | 162               |
| 13                | حصة من خسارة<br>المساهمين الأقلية | -  | -  | -                 | 310  | 287               |
|                   |                                   |  |  |                   |  | 8.01              |

### الشركة الام

في الربع الأول من عام 2019 ، كان حجم المبيعات أعلى ، لكن الربح كان أقل بشكل هامشي بسبب انخفاض أسعار البيع مقارنة بالربع الأول من عام 2018.

بلغت حصة الشركة الأم من الأرباح لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في مارس 2019 0.5 مليون ريال عماني من الشركة التابعة في دولة الإمارات العربية المتحدة وحصة الخسارة من الشركة التابعة من قطر بلغت 121.2 ألف ريال عماني.

### الشركات التابعة

يونيون كلورين ذ م م - الإمارات العربية المتحدة. تم الانتهاء من المرحلة الثانية (وحدة كلوريد الكالسيوم) وبدأت العملية التجارية اعتباراً من 1 أبريل 2019.

شركة الخليج للكلورين - قطر. بدأت العملية التجارية لمصنع قطر من 1 مارس 2019. من المتوقع أن يبدأ مصنع كلوريد الكالسيوم من خلال مشروع مشترك العملية التجارية في الربع الثالث من عام 2019.

## نظرة مستقبلية

مع بدء التشغيل التجاري للشركات التابعة واتجاهات السوق المطردة المتوقعة ، من المتوقع أن تسجل الشركات التابعة مساهمة إيجابية في المستقبل وسوف ينعكس ذلك في تحسين الأداء المالي الموحد للمجموعة.

لا تزال الشركة تركز على استراتيجيتها الأساسية للنمو الجغرافي واستكشاف أسواق جديدة مع إمكانات جيدة للمنتجات وتعزيز الكفاءة في المعالجات والعمليات.

نيابة عن مجلس الإدارة ، أود أن أعرب عن امتناننا لجلالة السلطان قابوس بن سعيد ، على خلق بيئة عمل تقدمية تعتمد على السياسات الاقتصادية الحكيمة. كما نود أن نغتني هذه الفرصة للتعبير عن خالص تقديرنا لهيئة سوق المال والعملاء والموردين والمصرفيين والمساهمين لدعمهم المستمر وثقتهم في الشركة.

أخيرًا وليس آخرًا ، يشكر المديرون الموظفين على التزامهم المستمر وتفانيهم.

سليمان اليحياني  
رئيس مجلس الإدارة